



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**

Ιεράπετρα, 23/10/2024
Αρ. Πρωτ.: 15933
Αρ. Αποφ.: 2826

Δ/νση : Δημοκρατίας 31, Ιεράπετρα
Τηλ. : 2842340345
Πληρ, : Φωτεινή Ατζαράκη
Email : fotatz@0448.syzefxis.gov.gr

Θέμα: Απευθείας ανάθεση για την «Προμήθεια αναλωσίμων συνεργείων ύδρευσης -αποχέτευσης» & «Προμήθεια αναλωσίμων συνεργείου Τεχνικής Υπηρεσίας».

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 «Κύρωση Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε από τον Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'),
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008,
3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'),
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118, 120, καθώς και των τροποποιήσεων τους με τον Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36^Α),
5. Τις διατάξεις του Ν.4605/2019 (ΦΕΚ 52/01.04.2019),
6. Το άρθρο 27 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163^Α/06.10.2023) «Κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου...»,
7. Το με αρ.πρωτ.6167/18-06-2024 έγγραφο (ΑΔΑ: ΨΔΞΙΟΞΤΒ-ΙΔΣ) της Γενικής Δ/νσης Μελετών & Γνωμοδοτήσεων της ΕΑΔΥΣΗ περί διατάξεων σχετικών με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικού τιμολογίου από τους οικονομικούς φορείς,
8. Την αναγκαιότητα για τις
 - «Προμήθεια αναλωσίμων συνεργείων ύδρευσης -αποχέτευσης», η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.25.6699.07,
 - «Προμήθεια αναλωσίμων συνεργείου Τεχνικής Υπηρεσίας», η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.6699.05,
9. Την με αρ.πρωτ.14824/2024 Τεχνική Έκθεση (ΑΔΑΜ: 24REQ015508020), που συνέταξε η Δ/νση Ύδρευσης – Άρδευσης -Αποχέτευσης Υπηρεσιών του Δήμου μας,
10. Την με αρ.πρωτ.15131/2024 Τεχνική Έκθεση (ΑΔΑΜ: 24REQ015535121), που συνέταξε η Δ/νση Τεχνικής Υπηρεσίας Υπηρεσιών του Δήμου μας,
11. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την με αρ. 492/2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ρ4ΜΘΩΡ8-8Ξ0 & ΑΔΑΜ: 24REQ015561714),
12. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την με αρ. 495/2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΝ6ΙΩΡ8-Ξ1Β & ΑΔΑΜ: 24REQ015561650),
13. Την αρ. 2685/09-10-2024 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 6ΛΓΒΩΡ8-3ΡΘ) που αφορά στην Έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών για την παρούσα προμήθεια,
14. Την με αρ.πρωτ. 15587/09-10-2024 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς προς τον οικονομικό φορέα (ΑΔΑΜ: 24PROC015567943),

15.Την με αρ. πρωτ. 15933/16-10-2024 προσφορά που υποβλήθηκε από τον κ. **ΤΡΙΧΑ ΑΓΓ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ**, η οποία ήταν πλήρης ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής και εντός των ενδεικτικών προϋπολογισμών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Αναθέτουμε τις «Προμήθεια αναλωσίμων συνεργείων ύδρευσης -αποχέτευσης» & «Προμήθεια αναλωσίμων συνεργείου Τεχνικής Υπηρεσίας», όπως ειδικότερα περιγράφονται στις:

1) με αρ.πρωτ.14824/2024 Τεχνική Έκθεση (ΑΔΑΜ: 24REQ015508020), που συνέταξε η Δ/νη Ύδρευσης – Άρδευσης -Αποχέτευσης Υπηρεσιών και

2) με αρ.πρωτ.15131/2024 Τεχνική Έκθεση (ΑΔΑΜ: 24REQ015535121), που συνέταξε η Δ/νη Τεχνικής Υπηρεσίας Υπηρεσιών,

στον κ. **ΤΡΙΧΑ ΑΓΓ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ**, με ΑΦΜ:075987693, ΔΟΥ: Αγίου Νικολάου, Δ/νη: Λασθένους 65, Ιεράπετρα, Τ.Κ.:72200, τηλ. 2842024243, έναντι του ποσού δεκαπέντε χιλιάδων εννιάκοσίων πενήντα ευρώ και σαράντα λεπτών (15.950,40 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α..

1) Παρατίθεται ο πίνακας της οικονομικής προσφοράς της **Δ/νσης Ύδρευσης – Άρδευσης - Αποχέτευσης**:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟ-	ΤΙΜΗ €	ΣΥΝΟΛΟ €
			ΤΗΤΑ		
1	ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ ΡΗ 28 2,5ΜΜ	ΚΙΛ	50	4,84 €	242,00 €
2	ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ ΡΗ 28 3,25ΜΜ	ΚΙΛ	50	4,84 €	242,00 €
3	ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ FINCORD2,5ΜΜ	ΚΙΛ	43	4,04 €	173,72 €
4	ΔΙΣΚΟΣ ΚΟΠΗΣ ΣΙΔΗΡ.ΙΝΟΧ Φ125	ΤΕΜ	200	1,45 €	290,00 €
5	ΔΙΣΚΟΣ ΚΟΠΗΣ ΠΕΤΡΑΣ Φ125	ΤΕΜ	100	1,21 €	121,00 €
6	ΔΙΣΚΟΣ ΚΟΠΗΣ ΠΕΤΡΑΣ Φ230	ΤΕΜ	100	2,82 €	282,00 €
7	ΔΙΣΚΟΣ ΚΟΠΗΣ ΣΙΔΗΡ.ΙΝΟΧ Φ230	ΤΕΜ	100	2,82 €	282,00 €
8	ΣΙΛΙΚΟΝΗ ΔΙΑΦΑΝΗ 280ml	ΤΕΜ	200	2,82 €	564,00 €
9	ΣΙΔΗΡΟΣΤΟΚΟΣ 980+20gr	ΤΕΜ	24	6,05 €	145,20 €
10	ΣΙΔΗΡΟΣΤΟΚΟΣ ΜΕ ΙΝΕΣ 90+20gr	ΤΕΜ	24	6,05 €	145,20 €
11	ΑΦΡΟΣ ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΗΣ 750ml	ΤΕΜ	60	5,25 €	315,00 €
12	ΚΟΛΛΑ POLY MAX 300ML ΔΙΑΦΑΝΗ	ΤΕΜ	24	9,68 €	232,32 €
13	POLY MAX 280ML ΛΕΥΚΗ	ΤΕΜ	24	9,68 €	232,32 €
14	POLY MAX 280ML ΜΑΥΡΗ	ΤΕΜ	24	9,68 €	232,32 €
15	ΦΛΟΓΙΣΤΡΟ ΜΑΡ GAS ΧΕΙΡΟΣ ΜΕΤ.ΒΑΣΗ	ΤΕΜ	15	24,20 €	363,00 €
16	ΦΙΑΛΗ ΠΡΟΠΑΝΙΟΥ ΜΑΡ-GAS 16oz	ΤΕΜ	50	8,07 €	403,50 €
17	ΦΟΡΜΑ ΑΔΙΑΒΡΟΧΗ ΜΕ ΚΟΥΚΟΥΛΑ	ΤΕΜ	50	6,45 €	322,50 €
18	ΑΝΤΙΣΚΟΡΙΑΚΟ ΣΠΡΕΥ WD-40 450ml	ΤΕΜ	24	8,88 €	213,12 €
19	ΣΠΡΕΥ ΨΥΧΡΟ ΓΑΛΒΑΝΙΣΜΑ F93 400ml	ΤΕΜ	24	8,07 €	193,68 €

20	ΓΚΑΖΟΤΑΝΑΛΙΑ ALIGATOR 250 mm	TEM	7	20,16 €	141,12 €
21	ΓΚΑΖΟΤΑΝΑΛΟΑ COBRA 300mm	TEM	6	40,33 €	241,98 €
22	ΤΣΙΜΠΙΔΑ ΥΔΡ/ΚΩΝ 45ο 1 ½ "	TEM	4	24,20 €	96,80 €
23	ΤΣΙΜΠΙΔΑ ΥΔΡ/ΚΩΝ 45ο 2"	TEM	4	40,33 €	161,32 €
24	ΤΣΙΜΠΙΔΑ ΥΔΡ/ΚΩΝ 45Ο 3"	TEM	4	76,62 €	306,48 €
25	ΓΑΝΤΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ	TEM	120	1,21 €	145,20 €
26	ΣΦΡΑΓΙΣΤΙΚΟ ΠΟΛΥΟΥΡΕΘ.300cc	TEM	30	4,04 €	121,20 €
27	ΣΤΑΘΕΡΟΠΟΙΗΤΗΣ ΣΚΟΥΡΙΑΣ 1LIT	TEM	20	12,10 €	242,00 €
				ΣΥΝΟΛΟ	6.450,98 €
				Φ.Π.Α. 24%	1.548,24 €
				ΣΥΝΟΛΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΡΔΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ με Φ.Π.Α. 24%	7.999,22 €

2) Παρατίθεται ο πίνακας της οικονομικής προσφοράς της **Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών**:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΚΑΡΟΤΣΙ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΜΕ ΤΡΟΧΟ	TEM	4	60,48 €	241,92 €
2	ΠΗΧΕΣ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΜΗΧΑΝΗΣ	M	20	12,10 €	242,00 €
3	ΑΛΦΑΔΙ ΑΛΟΥΜ.2 ΜΑΤ.1,20cm	TEM	2	48,38 €	96,76 €
4	ΆΛΦΑΔΙ ΑΛΟΥΜ.2ΜΑΤ.1,00cm	TEM	2	40,32 €	80,64 €
5	ΑΛΦΑΔΙ ΑΛΟΥΜ.2ΜΑΤ. 80cm	TEM	2	36,30 €	72,60 €
6	ΑΛΦΑΔΙ ΑΛΟΥΝ.2ΜΑΤ.60cm	TEM	2	32,26 €	64,52 €
7	ΑΛΦΑΔΙ ΑΛΟΥΜ.2ΜΑΤ.50cm	TEM	2	28,23 €	56,46 €
8	ΑΛΦΑΔΙ ΑΛΟΥΜ.2ΜΑΤ.40cm	TEM	2	24,20 €	48,40 €
9	ΣΚΕΠΑΡΝΙ Α SPESIAL	TEM	6	16,13 €	96,78 €
10	ΚΑΣΜΑΣ ΜΕ ΟΠΗ 2 KG	TEM	6	16,13 €	96,78 €
11	ΦΤΥΑΡΙ ΚΥΡΤΟ ΜΥΤΕΡΟ	TEM	6	9,68 €	58,08 €
12	ΤΣΑΠΑ –ΑΞΙΝΑ ΛΑΣΠΗΣ	TEM	10	6,45 €	64,50 €
13	ΣΤΥΛΙΑΡΙ ΦΤΥΑΡΙΟΥ	TEM	20	3,63 €	72,60 €
14	ΣΤΥΛΙΡΙΑ ΚΑΣΜΑ	TEM	20	3,63 €	72,60 €
15	ΣΤΥΛΙΑΡΙ ΤΣΑΠΑΣ	TEM	20	3,63 €	72,60 €
16	ΣΤΥΛΙΑΡΙ ΣΚΕΠΑΡΝΙΟΥ	TEM	20	1,21 €	24,20 €

17	ΤΑΝΑΛΑΚΙ ΜΕ ΑΥΤΙΑ 180mm	ΤΕΜ	6	20,16 €	120,96 €
18	ΠΛΑΓΙΟΚΟΦΤΗΣ Β.Τ.180mm	ΤΕΜ	2	32,26 €	64,52 €
19	ΠΕΝΣΑ Β.Τ.180mm	ΤΕΜ	2	32,26 €	64,52 €
20	ΨΑΛΙΔΙ ΣΙΔΗΡΟΥ ΜΠΕΤΟΥ 900mm	ΤΕΜ	2	32,26 €	64,52 €
21	ΨΑΛΙΔΙ ΣΙΔΗΡΟΥ ΜΠΕΤΟΥ 750mm	ΤΕΜ	2	24,20 €	48,40 €
22	ΨΑΛΙΔΙ ΣΙΔΗΡΟΥ ΜΠΕΤΟΥ 600mm	ΤΕΜ	2	20,16 €	40,32 €
23	ΦΑΚΟΣ-ΦΑΝΟΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ	ΤΕΜ	10	9,68 €	96,80 €
24	ΠΡΟΚΕΣ 5kg	ΤΕΜ	30	8,07 €	242,10 €
25	ΣΥΡΜΑ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΜΑΥΡΟ 2kg	ΤΕΜ	30	3,63 €	108,90 €
26	ΝΟΒ/ΔΕΣ ΓΑΛΒ.ΚΟΥΤΙ 5X50mm	ΤΕΜ	10	8,88 €	88,80 €
27	ΝΟΒ/ΔΕΣ ΓΑΛΒ.ΚΟΥΤΙ 4X40mm	ΤΕΜ	10	4,84 €	48,40 €
28	ΑΤΣΑΛΟΚΑΡΦΑ ΜΠΕΤΟΥ 3,5X50mm	ΤΕΜ	20	3,23 €	64,60 €
29	ΣΥΡΜΑ ΗΛ/ΣΗΣ TIG-MIG 0,8mm	ΧΛΓΡ	60	3,23 €	193,80 €
30	ΔΙΧΤΥ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΙΤΡ-ΚΟΚΚ	Μ	300	0,81 €	243,00 €
31	ΤΑΙΝΙΑ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 200m	ΤΕΜ	50	3,23 €	161,50 €
32	ΣΧΟΙΝΙ ΒΥΘ/ΝΟ 6mm	ΧΛΓΡ	50	4,04 €	202,00 €
33	ΑΛΥΣΙΔΑ ΓΑΛΒ/ΖΕ 50mm	ΧΛΓΡ	50	4,04 €	202,00 €
34	ΣΠΡΕΥ ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ 400ml	ΤΕΜ	30	3,23 €	96,90 €
35	ΧΗΜΙΚΟ ΟΥΠΑ ΦΥΣΙΓΓΑ 300cc	ΤΕΜ	50	8,07 €	403,50 €
36	ΤΡΥΠΑΝΙ SDS PLUS 4ΚΟΠΟ 6X160mm	ΤΕΜ	20	4,84 €	96,80 €
37	ΤΡΥΠΑΝΙ SDS PLUS 4ΚΟΠΟ 8X160mm	ΤΕΜ	20	6,45 €	129,00 €
38	ΤΡΥΠΑΝΙ SDS PLUS 4ΚΟΠΟ 10X160mm	ΤΕΜ	20	8,07 €	161,40 €
39	ΤΡΥΠΑΝΙ SDS PLUS 4ΚΟΠΟ 12X160mm	ΤΕΜ	10	9,68 €	96,80 €
40	ΤΡΥΠΑΝΙ ΚΟΒΑΛΤΙΟΥ ΝΟ 4	ΤΕΜ	50	1,21 €	60,50 €
41	ΤΡΥΠΑΝΙ ΚΟΒΑΛΤΙΟΥ ΝΟ 5	ΤΕΜ	50	1,61 €	80,50 €
42	ΤΡΥΠΑΝΙ ΚΟΒΑΛΤΙΟΥ ΝΟ6	ΤΕΜ	50	2,42 €	121,00 €
43	ΤΡΥΠΑΝΙ ΚΟΒΑΛΤΙΟΥ ΝΟ8	ΤΕΜ	50	3,23 €	161,50 €
44	ΤΡΥΠΑΝΙ ΚΟΒΑΛΤΙΟΥ ΝΟ 10	ΤΕΜ	25	4,84 €	121,00 €
45	ΤΡΥΠΑΝΙ ΚΟΒΑΛΤΙΟΥ ΝΟ 12	ΤΕΜ	20	8,07 €	161,40 €
46	ΣΤΡΙΦΩΝΙ ΓΑΛΒ/ΖΕ 8X80mm	ΤΕΜ	1500	0,10 €	150,00 €
47	ΣΤΡΙΦΩΝΙ ΓΑΛΒ/ΖΕ 8X100mm	ΤΕΜ	1500	0,12 €	180,00 €
48	ΣΤΡΙΦΩΝΙ ΓΑΛΒ/ΖΕ8X120mm	ΤΕΜ	1500	0,16 €	240,00 €

49	ΡΟΔΕΛΑ ΓΑΛΒ/ΖΕ DIN 9021 M8	TEM	4500	0,03 €	135,00 €
50	ΒΥΣΜΑΤΑ UNIVERSAL 10X65mm	TEM	20	5,65 €	113,00 €
51	ΒΥΣΜΑΤΑ UNIVERSAL 8X50mm	TEM	20	4,04 €	80,80 €
52	ΚΟΛΛΑ ΕΡΟΧΥ 2 ΣΥΣΥΤ.	TEM	10	8,07 €	80,70 €
53	ΔΙΣΚΟΣ ΠΛΑΚΙΔ.ΔΙΑΜΑΝΤΕ Φ120mm	TEM	5	12,10 €	60,50 €
54	ΔΙΣΚΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΕ UNIVERSAL Φ230mm	TEM	1	44,36 €	44,36 €
55	ΔΙΣΚΟΣ ΚΟΠΗΣ INOX Φ125mm ΣΕΤ 10	TEM	10	12,10 €	121,00 €
				ΣΥΝΟΛΟ	6.412,24 €
				ΦΠΑ 24%	1.538,94 €
				ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 24% ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ	7.951,18 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΩΝ Δ/ΝΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΡΔΕΥΣΗΣ -ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ = 7.999,22 € + 7.951,18 € = 15.950,40 €

Β. Η δαπάνη που προκαλείται από την παραπάνω ανάθεση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους. Σχετική πίστωση έχει εγγραφεί στους :

- Κ.Α. 02.25.6699.07 και έχει εκδοθεί η με αρ. 492/2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ρ4ΜΘΩΡ8-8Ξ0 & ΑΔΑΜ: 24REQ015561714) &
- Κ.Α. 02.30.6699.05 και έχει εκδοθεί η με αρ 495/2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΝ6ΙΩΡ8-Ξ1Β & ΑΔΑΜ: 24REQ015561650)

Γ. Η συνολική αξία της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ και σαράντα λεπτών (15.950,40 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α..

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ε. Στην σύμβαση που θα υπογραφεί, θα αναφερθούν οι λοιποί όροι που αφορούν την προμήθεια.

Ο Δήμαρχος Ιεράπετρας

Εμμανουήλ Φραγκούλης